
Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Organizzazione di Volontariato 

 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – PEO: catanzaro@cri.it PEC: cp.catanzaro@cert.cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO n. 04 del 12 febbraio 2023 
 

Oggetto: Accettazione acquisizione automezzi donati da Amministrazione Penitenziaria di Catanzaro. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
VISTO il D.P.C.M. n. 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto 

dell'Associazione Italiana della Croce Rossa” (G.U. n. 131 del 08 giugno 
2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 
dell'Associazione Italiana di Croce Rossa, a norma dell'art. 2 della 
Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO l'art. 1-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 
modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad eccezione 
delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1 
gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 
Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per la 
carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province autonome, 
nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente Nazionali; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il Comitato di 
Catanzaro; 

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 
16/02/2020 di proclamazione del Presidente del Comitato CRI di 
Catanzaro e del Consiglio Direttivo; 

VISTO il provvedimento datato 24/02/2020 dell'Ufficio elettorale Regionale 
CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e proclamato 
presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI Salvatore 
MAIOLO; 

VISTO il verbale dell'adunanza del CDL n. 01 del 12 marzo 2020 relativo 
all'insediamento del Presidente del Comitato di Catanzaro della Croce 
Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo; 

PRESO ATTO del vigente Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi della 
Croce Rossa Italiana ed in particolare l'art. 15 comma 1 lettere a), b), f); 

EVIDENZIATO che il Ministero della Giustizia – Dipartimento dell’Amministrazione 
Penitenziaria, Direzione Casa Circondariale di Catanzaro, con propria 
procedura amministrativa ha inteso procedere a cessione gratuita di 
veicoli fuori uso ovvero n.01 Mercedes Sprinter n. telaio 
WDB9036711R239119 e n. 01 Fiat Panda Trekking con telaio 
ZFA141A0002074828; 

CONSIDERATO che il Comitato CRI di Catanzaro, a seguito di suddetta comunicazione 
ha manifestato il proprio interesse verso entrambi i suddetti veicoli a 
seguito di sopralluogo tecnico, confermato con missiva del 02/03/2023



Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Organizzazione di Volontariato 

 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – PEO: catanzaro@cri.it PEC: cp.catanzaro@cert.cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

 
CONSIDERATO che per il ripristino e messa in efficienza dei suddetti veicoli si è 

provveduto ad indire indagine di mercato con interessamento di n. 03 
operatori economici che hanno prodotto appositi preventivi per la 
sistemazione e verniciatura della carrozzeria dei veicoli in questione, 
preventivi valutati in sede di Consiglio Direttivo con indicazione del 
vincitore nella Carrozzeria DIACO di Satriano; 

DATO ATTO delle risultanze della seduta n. 1 del Consiglio Direttivo del Comitato di 
Catanzaro datata 12/02/2023 e del relativo verbale; 

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 nonché dal vigente 
Regolamento delle assemblee e dei Consigli Direttivi, 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la sovrastante narrativa che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2. di accettare l'acquisizione da parte del Ministero della Giustizia – Dipartimento 
dell’Amministrazione Penitenziaria, Direzione Casa Circondariale di Catanzaro, di n.01 Mercedes 
Sprinter n. telaio WDB9036711R239119 e di n. 01 Fiat Panda Trekking con telaio 
ZFA141A0002074828. 

3. di provvedere alla messa in esercizio operativo dei mezzi di cui al precedente punto 2 e successivo 
avvio delle pratiche di immatricolazione CRI come da norme vigenti. 

La presente delibera verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria per i provvedimenti di 
competenza. 

A norma della regolamentazione vigente, la presente delibera è conservata nel registro delle 
deliberazioni del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla 
corrente normativa nonché oggetto di ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro. 

Il presente provvedimento ha effetto immediato. 

Il presente provvedimento sia comunicato agli interessati per il tramite della segreteria ed affisso 
all'albo. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
(Salvatore Maiolo) 

 
 
 

 


